
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 1. 2017 ZM 17 01 03 08

Název:
Prostupné zaměstnávání v SMS

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo informace o projektu „Prostupné zaměstnávání v SMS“ a

schvaluje

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Prostupné zaměstnávání v SMS“ do Operačního programu 
Zaměstnanost,
2. spolufinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v předpokládané min. výši 1 mil. Kč,
3. předfinancování projektu ze strany statutárního města Děčín na rok 2018 v předpokládané max. výši 4,5 
mil. Kč (2/3 předpokládaných nákladů pro rok 2018). 

Stanovisko RM:
Rada města dne 10.1.2017 projednala informace o projektu „Prostupné zaměstnávání v SMS“ a svým 
usnesením č. RM 17 01 36 02 doporučila zastupitelstvu města schválit:
1. podání žádosti o dotaci na projekt „Prostupné zaměstnávání v SMS“ do Operačního programu 
Zaměstnanost,
2. spolufinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v předpokládané min. výši 1 mil. Kč,
3. předfinancování projektu ze strany statutárního města Děčín na rok 2018 v předpokládané max. výši 4,5 
mil. Kč (2/3 předpokládaných nákladů pro rok 2018). 

Cena: 173 000,00

Návrh postupu: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh na usnesení.



Důvodová zpráva:
Statutární město Děčín se rozhodlo realizovat projekt zaměřený na nezaměstnané osoby s kumulací 
handicapů. Projektový záměr byl schválen dne 23.8.2016 usnesením č. RM 16 14 29 01. Práce s cílovou 
skupinou bude zaměřená zejména na identifikaci jejich problémů a nalezení mechanismu k jejich odstranění či 
zmírnění. Podstatná část z cílové skupiny bude zaměstnaná na pracovní pozici u příjemce dotace, kde 
účastníci projektu získají potřebné zkušenosti, pracovní návyky a historii, která jim následně pomůže při 
uplatnění na volném trhu práce. Účastníci projektu budou také podpořeni sérií doprovodných opatření. Na 
projekt je možné žádat o dotaci z Operačního programu Zaměstnanost, z prioritní osy 1 Podpora 
zaměstnanosti a adaptability pracovní síly a specifického cíle 1.1.1 Zvýšit míru zaměstnanosti podpořených 
osob, zejména starších, nízkokvalifikovaných a znevýhodněných. Projekt je obsažen v Integrované územní 
investici (ITI) Ústecko-chomutovské aglomerace. Realizace tohoto projektu statutárním městem Děčín je již 
předjednána s Řídícím výborem ITI. Na projekt je v rámci ITI alokováno 20 mil. Kč (celkové náklady projektu). 
Dotace je ve výši 95 %, spolufinancování města je ve výši 5 % (spolufinancování na rok 2017 již schváleno v 
rozpočtu na rok 2017). Projekt je financován v tzv. ex-ante režimu, kdy příjemce získává na projekt zálohové 
platby. Pro realizaci projektu na rok 2017 jsou finanční prostředky schváleny v rozpočtu na rok 2017. Finanční 
prostředky do rozpočtu na rok 2018 bude nárokovat OR.

Záměr je v souladu se Strategickým plánem rozvoje města: H1: Kvalitně spravovat veřejná prostranství a 
zajistit jejich revitalizaci a údržbu, E3: Zajišťovat pomoc s uplatněním na trhu práce.

Trvání projektu: 3 roky
Obsah projektu: poradenství, diagnostika, rekvalifikace, zaměstnání pro 81 osob

Uvedená cena ve výši 173 000 Kč je spoluúčast 5 % statutárního města Děčín pro rok 2017.

Nárok na rozpočet statutárního města Děčín:
r. 2017 - spolufinancování - 0,173 mil. Kč - již schváleno v rozpočtu na rok 2017 
r. 2018 - předfinancování - 4,5 mil. Kč - bude uplatňovat OR, spolufinancování 0,331 mil. Kč) 
r. 2019 - spolufinancování 0,331 mil. Kč - bude uplatňovat OR 
r. 2020 - spolufinancování 0,165 mil. Kč - bude uplatňovat OR

Vyjádření:

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Petr Kužel OR 17.1.2017 13:18 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Marie Blažková PRIM 18.1.2017 07:55 podepsáno


